
ProgramAsy Internetu– ruszyła nowaedycja programu!

W dobie powszechnego dostępu do internetu, który przenika wszystkie aspekty
naszego życia, kluczowe jest zrozumienie, jak bezpiecznie i odpowiedzialnie z niego
korzystać. Internet stwarza ogromne możliwości rozwoju, zdobywania wiedzy i
kreatywności, ale jednocześnie niesie ze sobą wyzwania, szczególnie dla dzieci i
młodzieży. Fundacja Szkoła zKlasą, przywsparciuGoogle.org, od2018 roku realizuje
bezpłatny program edukacyjny Asy Internetu, który wspiera nauczycieli i edukatorki
w kształtowaniu cyfrowego obywatelstwa wśród uczniów. Program opiera się na
wartościach takich jak: rozsądek, uważność, siła (asertywność), życzliwość i
odwaga, które pomagają młodym ludziom korzystać z internetuwsposób świadomy
i bezpieczny. W programie wspieramy kształtowanie krytycznego myślenia,
współpracy, komunikacji, ale również praktycznych umiejętności związanych z
byciemonline.

Poco jest programAsy Internetu?

Na przestrzeni lat program Asy Internetu pomógł setkom nauczycieli w przygotowaniu
uczniów do świadomego korzystania z sieci. Program zapewnia dostęp do szerokiego
wachlarza materiałów dydaktycznych, w tym poradników, scenariuszy lekcji i filmów.
90% uczniów i uczennic biorących udział w programie uważa, że Asy Internetu przydają
im się w codziennym korzystaniu z sieci. A 98%nauczycieli i nauczycielekpotwierdza, że
uczniowie i uczennicewracajądo tematówomawianychwprogramie takżepo lekcji.

Michał Szeląg, wiceprezes Fundacji Szkoła z Klasą, podkreśla: - Asy Internetu to
program, poprzez który staramy się oswoić cyfrowy świat. Chcemy, by młodzi ludzie
korzystający z internetu zdobywali niezbędne kompetencje, ale także byli uważni na to,
co się w nim dzieje. Zamiast straszyć zagrożeniami, pomagamy zrozumieć, jak
odpowiedzialnie korzystać z tegonarzędzia.

Nowaedycja programu– teraz również dla nauczycieli szkół ponadpodstawowych!

W roku szkolnym 2024/2025 w programieAsy Internetuwprowadzonoszeregnowości i
narzędzi, które wspierają edukatorów na wszystkich poziomach nauczania. W nowej
edycji po raz pierwszy stworzono materiały dla szkół ponadpodstawowych, które
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obejmują takie tematy jak: cyfrowy dobrostan, dezinformacja, algorytmy, sztuczna
inteligencja czy seksting. W nowym podręczniku dla nauczycieli szkół
ponadpodstawowych autorzy proponują innowacyjne podejście do edukacji
cyfrowej i medialnej. Opiera się ono na przekonaniu, że umiejętności cyfrowe warto
rozwijać równolegle z budowaniem świadomości emocjonalnej i sprawczości,
wzmacnianiem kreatywności, poczucia przynależności i więzi społecznych oraz
podnoszeniem poczucia własnej wartości. Publikacja jest powiązana z podstawą
programową i może być wykorzystywana przez nauczycieli różnych przedmiotów,
takich jak język polski, WOS, historia, etyka, informatyka czy podstawy
przedsiębiorczości.

Tegoroczna edycja opiera się także na platformie e-learningowej dla uczestników i
uczestniczek, która oferuje cztery ścieżki edukacyjne, dostosowane do różnych
etapów nauczania: przedszkolny, I etap szkoły podstawowej (klasy 1−3), II etap
szkoły podstawowej (klasy 4−8), ponadpodstawowy (licea, technika, szkoły
branżowe). Każda z nich zawiera moduły tematyczne, odpowiednio dopasowane do
wieku uczniów. Obejmują one: wprowadzenia wideo, serię filmów eksperckich, w
których są omawiane kluczowemetody stosowanewprogramieoraz scenariusze lekcji.
Trenerki i trenerzy Fundacji Szkoła z Klasąprezentująpraktycznenarzędzia oraz sposoby
wykorzystania programu w codziennej pracy. Dodatkowo, platforma umożliwia
ewaluację pracy uczestników poprzez specjalnie przygotowaną ankietę, a po
zakończeniuprogramukażdynauczycielmożeuzyskaćcertyfikatpotwierdzający udział.

Podobnie jak w poprzednich latach, program oferuje uczestnikom również darmowe
szkolenia stacjonarne oraz szkolenie pogłębiające online, dodatkowe materiały
dydaktyczne, takie jak: zestawy opowiadań, scenariusze lekcji zdalnych, gra online oraz
poradnik dotyczący rozwijania kompetencji cyfrowego obywatelstwa wśród dzieci z
indywidualnymi potrzebami edukacyjnymi. Nauczyciele mają też dostęp do zamkniętej
grupy na Facebooku, w której dzielą się inspiracjami i doświadczeniami z innymi
uczestnikami.

FundacjaSzkoła zKlasą zaprasza nauczycieli i nauczycielki do zgłaszania siędonowej
edycji programuAsy Internetu na rok szkolny 2024/2025.Więcej informacji oraz
formularzmożna znaleźć na stronie:
https://www.szkolazklasa.org.pl/obszary/asy-internetu/.
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